
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DO REITOR 
BR 174, S/N" Bairro Aeroporto —Campos do Pare:aram 

69.310-270 - Boa Vista - RR (095)621-3100 — FAX (095)621-3101 

Resolução n° 016/01-CEPE 

Dispõe sobre a recomposição do 
Calendário Universitário —2001.2. 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que deliberou o Conselho de 
Ensino, Pesquisa e Extensão em sua reunião do dia 11 de dezembro de 2001. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Aprovar a recomposição do Calendário Universitário — 2001-2, conforme 
anexo que passa a fazer parte integrante desta Resolução. 

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 11 de 
dezembro de 2001. 

Prof. Regynaldo Arruda Sampaio 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DO REITOR 
BR 174, SN° - Bairro Aeroporto —Campes do Paricarana 

69.310-270 - Boa Vista - RR (095)621-3100 — FAX (095)621-3101 

CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO 2001.2 

90 DIAS - RECOMPOSI ÃO 
DIA JANEIRO -22 DIAS 
07 Reinicio das atividades do semestre 2001.2 
16 Publicação do Edital para o ingresso de graduados (Res. 004/00-

CEPE) 
31 Último dia para apresentar ao DEG, pedido de aproveitamento de 

disciplina do semestre 2001.2 

DIA FEVEREIRO -21 DIAS 
04 a 08 Semana Cultural 

11 Não letivo 
12 CARNAVAL 
13 Não letivo 
15 Último dia para apresentar ao DEG, pedido de cancelamento de 

disciplina ou trancamento do semestre 2001.2. 

DIA MARÇO —23 DIAS 	,   
22 Último dia para a entrega ao DEG da oferta de disciplina para o 

período 2002.1 
28 Não letivo 
29 Feriado (paixão) 
30 Não letivo 

DIA ABRIL 24 DIAS 
27 Término do semestre letivo 2001.2 
30 Último dia para realização dos exames de recuperação 

DIA MAIO 
07 Último dia para encaminhar ao DEG os diários de classe das 

disciplinas ministradas no semestre letivo 2001.2 


	00000001
	00000002

